令和６年４月３０日

保護者の皆様へ

                                                  井原市立芳井小学校・幼稚園

気象警報及び積雪時の登校等について（お知らせ）

 標記の件につきまして、下記の通りお知らせさせていただきますので、ご確認くださいますようお願

い申し上げます。

記

１  午前７時の時点で、井原市に大雨警報・洪水警報・暴風警報・大雪警報のいずれかが発令されて

いる場合は、休校・休園とします。なお、井原市立学校園では、この場合のメール配信を行いません。

必ずテレビ等でご確認ください。

２ 午前７時の時点で、警報が発令されていない場合は、通常通り登校・登園とします。

  但し、局地的な豪雨・豪雪・路面凍結等で園児・児童に危険が予想される場合は、 保護者の判断

で自宅待機し、その旨を学校及び幼稚園にご連絡ください。

３  警報が出ていなくても、豪雨や積雪により、スクールバス運行ができない場合は、その旨をメー

ル配信でお知らせします。その場合、休校にはなりません。登校できない児童へのリモート学習

等の対応については、別途お知らせします。

※ 警報時の対応を裏面に掲載しておりますので、ご覧いただきご確認ください。

気象警報発令時の登下校・登降園について

（ R６年度）
                                      井原市立芳井小学校・幼稚園

   本校・園では、気象警報発令時の登下校・登降園に関して、次のように対応します。

よく分かる場所に１年間掲示していただきますようお願いします。

 警   報（ただし、大雨・洪水・暴風・大雪関係）

地域（井原市）

登

校

・

登

園

前

午前７時現在に警報が発令されている時

※テレビ等でご確認ください。

メール配信はありません。

休  校

休  園

午前７時現在に警報が発令されていない時

※園児・児童の登校に危険が予想される場合、保護者の判断で自宅待機し、

  その旨を学校及び幼稚園にご連絡ください。

登  校

登  園

登

校

・

登

園

後

幼稚園  お迎えをよろしくお願いします。

小学校

安全が確保

できる場合

① 徒歩通学
通学路の安全確保をしたうえで、地区担当教師等の

引率で集合場所まで下校します。
なお、通学路に危険があるとき等、状況により学校で

一時待機させる場合もあります。

②  スクールバス通学
 スクールバスで下校します。

危険が予測

された場合

メール配信で、その状況や引き渡しの連絡をします。引き渡

しカードに記載された方に迎えをお願いいたします。

 行事の中止や変更、休校時、安全に関する緊急な連絡は、すべてメール配信にてお知らせします。必ず登録す
るようにしてください。